
                                 

 

1º COPA JOSEENSE ADULTO 2022 - TABELA DE CONFRONTOS 

Nº004 AMADOR - 12/09/2022  

                                                                                               
  

 

PORTARIA 001/2022 

Evento: COPA JOSEENSE DE FUTEBOL 

AMADOR Jogo: 28 UNIDOS DO GALO 01 X 03 

MARIANA FC 
Data: 04 de Setembro de 
2022 Local: ITAPUÃ 

 
A Secretaria de Esporte e Qualidade de Vida, representada pela Divisão de Torneios e 

Competições após analisar a súmula da partida, bem como o regulamento da competição 
junto às portarias de punições referente ao fato ocorrido. 

 
Art. 30º – No caso de suspensão de partida em razão de brigas entre atletas, ou confusão 

generalizada, ou invasão de campo por parte de membros da comissão técnica ou 
torcedores, onde o árbitro e/ou representante consigam identificar os causadores: 

Penalidade – Todos os atletas e/ou membros da comissão técnica devidamente 

identificados e relatados pelo árbitro e/ou representante serão automaticamente 

eliminados da Copa, e poderão ficar impedidos de se inscreverem em competições 

realizadas com o apoio da SEQV, pelo prazo de até 720 (SETECENTOS E VINTE) dias. 

Ambas equipes poderão sofrer punições, e dependendo da gravidade dos fatos até a 
eliminação da competição, salvo as decisões de “recursos”, encaminhados e julgados pelo 

CDCP. 
 

     REGULAMENTO ESPECÍFICO DA COPA JOSEENSE - 2022      

Da obrigação da equipe mandante: A preparação do campo de jogo, como demarcação 

das linhas, colocação de redes, mesa com cadeira para representante e garantia de 

segurança da arbitragem e visitantes. Sob pena de o árbitro não realizar a partida, depois 
de aguardar o tempo de 30 (TRINTA) minutos, considerando-se vencedora a associação 

visitante pelo marcador de 03 x 00 (TRÊS A ZERO). 

 
Conforme relatório da partida a Comissão resolve: 

• Declarar a equipe MARIANA FC como vencedora da partida pelo placar 
convencional de 03 x 00 (três a zero); 

• Inversão de mando de 03 (três) jogos da equipe UNIDOS DO GALO por 
invasão de campo por parte de torcedores. 

 

 
São José dos Campos, 14 de Setembro de 2022. 



                                 

 
 

 

AMADOR POPULAR AP50 2022 

 

 

 

RODADA EM DISPUTA 

 

JOGO 5º RODADA - 18 DE SETEMBRO DE 2022 – GRUPO A LOCAL HORÁRIO 

 RESULTADO    

41 RB SPORT  INTER DE VALÊNCIA BENFICA 08H00 

42 SPORTING FUTEBOL CLUB SJC  REAL COLONIAL F.C VILA SÃO GERALDO 08H00 

43 SPORT CLUB R.C  MANCHESTER R.C JD. LIMOEIRO 08H00 

44 E.C. INTER DO MELÃO  FREITAS F.C ITAPUÃ 08H00 

45 REAL NORTE  REAL ZONA SUL ALTOS DO VILA PAIVA 15H10 
 

 

 

 

JOGO 5º RODADA - 18 DE SETEMBRO DE 2022 – GRUPO B LOCAL HORÁRIO 

 RESULTADO    

46 SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA  OZ GALACTICOS JOSEENSE VISTA VERDE 10H30 

47 MARACANÃ E.C  JAÚMAICA F.C MARACANÃZINHO 08H00 

48 MARIANA F.C  COF.OZANAN POUSADA DO VALE 15H10 

49 AJAX LIMOEIRO  UNIDOS DO GALO JD. LIMOEIRO 15H10 

50 UNIDOS DO BANHADO  UNIÃO PORTELA S.C VILA CRISTINA 13H00 
 

JOGO 49 – UNIDOS DO GALO X AJAX LIMOEIRO – INVERSÃO DE MANDO DE CAMPO, CONFORME PORTARIA 001/2022 
 

ENDEREÇO DOS CAMPOS:  https://www.sjc.sp.gov.br/servicos/esporte-e-qualidade-de-vida/campos-de-futebol/ 
 

SG
CLASSIFICAÇÃO  

COPA JOSEENSE GRUPO A
J V E D GM GS CV CA W.O.

1º 10 5 RB SPORT 4 3 1 0 10 5 2 17

2º 9 6 REAL COLONIAL 4 3 0 1 10 4 14

3º 7 5 SPORTING FUTEBOL CLUB SJC 4 2 1 1 12 7 0 11

4º 7 4 SPORT CLUB RC 4 2 1 1 11 7 1 12

5º 6 -1 INTER DE VALÊNCIA 4 2 0 2 6 7 1 8

6º 6 -2 FREITAS F.C 4 2 0 2 8 10 2 10

7º 5 3 E.C. INTER DO MELÃO 4 1 2 1 11 8 8

8º 3 -10 REAL NORTE 4 1 0 3 2 12 1 10

9º 2 -4 REAL ZONA SUL 4 0 2 2 7 11 2 17

10º 1 -6 MANCHESTER R.C 4 0 1 3 1 7 14

SG
CLASSIFICAÇÃO  

COPA JOSEENSE GRUPO B
J V E D GM GS CV CA W.O.

1º 12 15 SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA 4 4 0 0 19 4 9

2º 9 9 MARACANÃ E.C 4 3 0 1 14 5 1 11

3º 9 6 JAÚMAICA F.C 4 3 0 1 11 5 1 8

4º 9 4 MARIANA F.C 4 3 0 1 9 5 2 15

5º 7 6 OZ GALACTICOS JOSEENSE 4 2 1 1 10 4 12

6º 4 -3 UNIDOS DO GALO 4 1 1 2 4 7 2 13

7º 3 -7 UNIÃO PORTELA S.C 4 1 0 3 4 11 1 12

8º 2 -4 COF OZANAN 4 0 2 2 6 10 1 14

9º 2 -7 UNIDOS DO BANHADO 4 0 2 2 4 11 2 15

10º 0 -19 AJAX LIMOEIRO 4 0 0 4 1 20 3 8

PONTOS

PONTOS

https://www.sjc.sp.gov.br/servicos/esporte-e-qualidade-de-vida/campos-de-futebol/


                                 

 
 

 

PRÓXIMA RODADA 
 

 

 

JOGO 6º RODADA - 25 DE SETEMBRO DE 2022 – GRUPO A LOCAL HORÁRIO 

 RESULTADO    

51 INTER DE VALÊNCIA  E.C. INTER DO MELÃO   

52 FREITAS F.C  REAL NORTE   

53 MANCHESTER R.C  SPORTING FUTEBOL CLUB SJC   

54 REAL ZONA SUL  SPORT CLUB R.C   

55 REAL COLONIAL  RB SPORT   
 

 

 

 

JOGO 6º RODADA - 25 DE SETEMBRO DE 2022 – GRUPO B LOCAL HORÁRIO 

 RESULTADO    

56 OZ GALACTICOS JOSEENSE  UNIDOS DO GALO   

57 AJAX LIMOEIRO  UNIDOS DO BANHADO   

58 COF. OZANAN  MARACANÃ E.C   

59 UNIÃO PORTELA S.C  MARIANA F.C   

60 JAÚMAICA F.C  SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA   
 

 

 

 

 

PODENDO HAVER MUDANÇA DE LOCAL E HORÁRIO ATÉ AS 17H00 DO DIA 19/09/2022 ↑ 

 

 

RESULTADOS 

 

 

JOGO 4º RODADA - 11 DE SETEMBRO DE 2022 – GRUPO A 

 RESULTADO  

31 SPORT CLUB R.C 04 X 00 REAL NORTE 

32 INTER DE VALÊNCIA 00 X 05 SPORTING FUTEBOL CLUB SJC 

33 FREITAS F.C 01 X 02 RB SPORT 

34 MANCHESTER R.C 00 X 03 REAL COLONIAL F.C 

35 REAL ZONA SUL 03 X 03 E.C. INTER DO MELÃO 
 

 

 

 

JOGO 4º RODADA - 11 DE SETEMBRO DE 2022 – GRUPO B 

 RESULTADO  

36 MARIANA F.C 02 X 01 UNIDOS DO BANHADO 

37 OZ GALACTICOS JOSEENSE 01 X 02 MARACANÃ E.C 

38 AJAX LIMOEIRO 00 X 06 SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA 

39 COF. OZANAN 02 X 05 JAÚMAICA F.C 

40 UNIÃO PORTELA S.C 01 X 00 UNIDOS DO GALO 

 



                                 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** JOGO 28 – UNIDOS DO GALO X MARIANA F.C – HAVERÁ JULGAMENTO 

 

JOGO 2º RODADA - 28 DE AGOSTO DE 2022 – GRUPO A 

 RESULTADO  

11 SPORT CLUB R.C 02 X 03 RB SPORT 

12 FREITAS F.C 04 X 02 REAL COLONIAL F.C 

13 MANCHESTER R.C 00 X 02 INTER DE VALÊNCIA 

14 REAL NORTE 01 X 05 E.C. INTER DO MELÃO 

15 REAL ZONA SUL 02 X 03 SPORTING FUTEBOL CLUB SJC 
 

 

 

 

 

 

JOGO 2º RODADA - 28 DE AGOSTO DE 2022 – GRUPO B 

 RESULTADO  

16 MARIANA F.C 01 X 02 SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA 

17 AJAX LIMOEIRO 00 X 03 JAÚMAICA F.C 

18 COF OZANAN 01 X 01 OZ GALACTICOS JOSEENSE 

19 UNIDOS DO BANHADO 01 X 01 UNIDOS DO GALO 

20 UNIÃO PORTELA S.C 00 X 05 MARACANÃ E.C 
 

 

JOGO 1º RODADA - 21 DE AGOSTO DE 2022 – GRUPO A 

 RESULTADO  

01 RB SPORT  03 X 00 REAL NORTE 

02 SPORTING FUTEBOL CLUB SJC 02 X 02 SPORT CLUB R.C 

03 E.C. INTER DO MELÃO 01 X 01 MANCHESTER R.C 

04 INTER DE VALÊNCIA 04 X 00 FREITAS F.C 

05 REAL COLONIAL F.C 03 X 00 REAL ZONA SUL 
 

 

 

JOGO 3º RODADA - 04 DE SETEMBRO DE 2022 – GRUPO A 

 RESULTADO  

21 RB SPORT 02 X 02 REAL ZONA SUL 

22 SPORTING FUTEBOL CLUB SJC 02 X 03 FREITAS F.C 

23 E.C. INTER DO MELÃO 02 X 03 SPORT CLUB R.C 

24 REAL NORTE 01 X 00 MANCHESTER R.C 

25 REAL COLONIAL F.C 02 X 00 INTER DE VALÊNCIA 

JOGO 3º RODADA - 04 DE SETEMBRO DE 2022 – GRUPO B 

 RESULTADO  

26 SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA 04 X 02 UNIÃO PORTELA S.C 

27 MARACANÃ E.C 05 X 01 AJAX LIMOEIRO 

28 UNIDOS DO GALO 00 X 03 MARIANA F.C 

29 UNIDOS DO BANHADO 01 X 01 COF OZANAN 

30 JAÚMAICA F.C 01 X 02 OZ GALACTICOS JOSEENSE 



                                 

 
JOGO 1º RODADA - 21 DE AGOSTO DE 2022 – GRUPO B 

 RESULTADO  

06 SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA 07 X 01 UNIDOS DO BANHADO 

07 MARACANÃ 02 X 03 MARIANA F.C 

08 UNIDOS DO GALO 03 X 02 COF. OZANAN 

09 OZ GALACTICOS JOSEENSE 06 X 00 AJAX LIMOEIRO 

10 JAÚMAICA F.C 02 X 01 UNIÃO PORTELA S.C 
 

TABELA RESTANTE 

 

GRUPO A  GRUPO B 

RB SPORT  SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA 

SPORTING FUTEBOL CLUB SJC  MARACANÃ 

SPORT CLUB RC  MARIANA F.C 

INTER DO MELÃO  UNIDOS DO GALO 

INTER DE VALÊNCIA  OZ GALACTICOS JOSEENSE 

FREITAS F.C  AJAX LIMOEIRA 

MANCHESTER  COF OZANAN 

REAL NORTE  UNIDOS DO BANHADO 

REAL ZONA SUL  UNIÃO PORTELA 

REAL COLONIAL  JAUMAICA 

 
 

JOGO 7º RODADA Grupo A - 09 DE OUTUBRO DE 2022 
JG 61 RB SPORT x SPORTING FUTEBOL CLUB SJC 

JG 62 SPORT CLUB RC x FREITAS F.C 

JG 63 INTER DO MELÃO x REAL COLONIAL 

JG 64 REAL NORTE x INTER DE VALÊNCIA 

JG 65 REAL ZONA SUL x MANCHESTER 

JOGO 7º RODADA Grupo B  - 09 DE OUTUBRO DE 2022 
JG 66 SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA x MARACANÃ 

JG 67 MARIANA F.C x AJAX LIMOEIRA 

JG 68 UNIDOS DO GALO x JAUMAICA 

JG 69 UNIDOS DO BANHADO x OZ GALACTICOS JOSEENSE 

JG 70 UNIÃO PORTELA x COF OZANAN 

 
 

JOGO 8º RODADA Grupo A - 16 DE OUTUBRO DE 2022 
JG 71 RB SPORT x MANCHESTER 

JG 72 SPORTING FUTEBOL CLUB SJC x INTER DO MELÃO 

JG 73 INTER DE VALÊNCIA x SPORT CLUB RC 

JG 74 FREITAS F.C x REAL ZONA SUL 

JG 75 REAL COLONIAL x REAL NORTE 



                                 

 

JOGO 8º RODADA Grupo B - 16 DE OUTUBRO DE 2022 
JG 76 SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA x COF OZANAN 

JG 77 MARACANÃ x UNIDOS DO GALO 

JG 78 OZ GALACTICOS JOSEENSE x MARIANA F.C 

JG 79 AJAX LIMOEIRA x UNIÃO PORTELA 

JG 80 JAUMAICA x UNIDOS DO BANHADO 

 
 

JOGO 9º RODADA Grupo A - 23 DE OUTUBRO DE 2022 
JG 81 SPORT CLUB RC x REAL COLONIAL 

JG 82 INTER DO MELÃO x RB SPORT 

JG 83 MANCHESTER x FREITAS F.C 

JG 84 REAL NORTE x SPORTING FUTEBOL CLUB SJC 

JG 85 REAL ZONA SUL x INTER DE VALÊNCIA 

JOGO  9º RODADA Grupo B - 23 DE OUTUBRO DE 2022 
JG 86 MARIANA F.C x JAUMAICA 

JG 87 UNIDOS DO GALO x SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA 

JG 88 COF OZANAN x AJAX LIMOEIRA 

JG 89 UNIDOS DO BANHADO x MARACANÃ 

JG 90 UNIÃO PORTELA x OZ GALACTICOS JOSEENSE 

 

JOGO 10ª RODADA - OITAVAS DE FINAIS - 06 DE NOVEMBRO DE 2022 
JG 91 1º Colocado Grupo B x 8º Colocado Grupo A 

JG 92 2º Colocado Grupo B x 7º Colocado Grupo A 

JG 93 3º Colocado Grupo B x 6º Colocado Grupo A 

JG 94 4º Colocado Grupo B x 5º Colocado Grupo A 

JG 95 1º Colocado Grupo A x 8º Colocado Grupo B 

JG 96 2º Colocado Grupo A x 7º Colocado Grupo B 

JG 97 3º Colocado Grupo A x 6º Colocado Grupo B 

JG 98 4º Colocado Grupo A x 5º Colocado Grupo B 

 
JOGO 11ª RODADA - QUARTAS DE FINAIS - 13 DE NOVEMBRO DE 2022 

JG 99 1º COLOCADA GERAL x 8º COLOCADA GERAL 

JG 100 2º COLOCADA GERAL x 7º COLOCADA GERAL 

JG 101 3º COLOCADA GERAL x 6º COLOCADA GERAL 

JG 102 4º COLOCADA GERAL x 5º COLOCADA GERAL 

 

 
JOGO 12ª RODADA SEMI  FINAL - 20 DE NOVEMBRO DE 2022 

JG 103 1º COLOCADA GERAL x 3º COLOCADA GERAL 

JG 104 2º COLOCADA GERAL x 4º COLOCADA GERAL 

 



                                 

 

DISPUTA DE 3º LUGAR 
 FINAL 

 
JOGO 13ª RODADA - 27 DE NOVEMBRO DE 2022 

JG 105 PERDEDOR SEMI  x PERDEDOR SEMI  

JG 106 VENCEDOR SEMI  x VENCEDOR SEMI  

 

 

Expulsões e Infrações 

 

Nome do Atleta: RODRIGO CARLOS DA SILVA TAVARES SANTOS   

Equipe:  SPORT CLUB R.C 

Data e Rodada da Expulsão: 11 DE SETEMBRO DE 2022 – 4ª RODADA 

Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

 

Expulsões e Infrações 

 

Nome do Atleta: PEDRO HENRIQUE DA SILVA   

Equipe: REAL NORTE  

Data e Rodada da Expulsão: 11 DE SETEMBRO DE 2022 – 1°, 3° E 4ª RODADA 

Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

 

Expulsões e Infrações 

 

Nome do Atleta: LUCAS HENRIQUE ROMÃO  

Equipe:  MANCHESTER R.C 

Data e Rodada da Expulsão: 11 DE SETEMBRO DE 2022 – 1°, 3° E 4ª RODADA 

Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

   

  

 

Expulsões e Infrações 

 

Nome do Atleta: DAVY FRANKLIN LOPES DA SILVA  

Equipe:  REAL ZONA SUL 

Data e Rodada da Expulsão: 11 DE SETEMBRO DE 2022 – 1°, 3° E 4ª RODADA 

Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 



                                 

 
 

Expulsões e Infrações 

 

Nome do Atleta: MARCOS DONIZETE GREGORIO   

Equipe: MARIANA F.C 

Data e Rodada da Expulsão: 11 DE SETEMBRO DE 2022 – 4ª RODADA 

Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

 

Expulsões e Infrações 

 

Nome do Atleta: VAGNER MORAES DA SILVA 

Equipe: UNIDOS DO BANHADO 

Data e Rodada da Expulsão: 11 DE SETEMBRO DE 2022 – 4ª RODADA 

Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

Expulsões e Infrações 

 

Nome do Atleta: JEFFERSON MARCOS DA S. G. COUTINHO 

Equipe: MARACANÃ E.C 

Data e Rodada da Expulsão: 11 DE SETEMBRO DE 2022 – 4ª RODADA 

Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

Expulsões e Infrações 

 

Nome do Atleta:  WELLINGTON RODRIGUES DOS SANTOS 

Equipe: UNIÃO PORTELA S.C 

Data e Rodada da Expulsão: 11 DE SETEMBRO DE 2022 – 4ª RODADA 

Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

 

Expulsões e Infrações 

 

Nome do Atleta: GUSTAVO BALTAR DE LIMA 

Equipe: UNIDOS DO GALO 

Data e Rodada da Expulsão: 11 DE SETEMBRO DE 2022 – 4ª RODADA 

Devendo cumprir automática de 01 jogo. (Não poderá atuar nem na comissão) 

 

 

 

 



                                 

 
 

CARTÕES AMARELOS COPA JOSEENSE 
 

N° NOME DO ATLETA EQUIPE  

3 PEDRO HENRIQUE DA SILVA REAL NORTE - AP3 

3 LUCAS HENRIQUE ROMÃO MANCHESTER R.C AP2 

3 DAVY FRANKLIN LOPES DA SILVA REAL ZONA SUL - AP3 

2 MARCOS DONIZETE GREGORIO MARIANA F.C - AP2 

2 DANIEL DE PAULA MACIEL SPORT CLUB R . C AP2 

2 FELIPE BARBOSA MACHADO SPORT CLUB R . C AP2 

2 JOSIEL ANTONIO ROCHA DOS SANTOS REAL NORTE - AP3 

2 ELIVAN DE SOUSA INTER DE VALÊNCIA AP1 

2 CLERIVAL CARDOSO FELIX (TÉCNICO) FREITAS F.C 

2 DANIEL MENDES DA CUNHA RB SPORT AP1 

2 MARLEY LUIZ NUNES DIAS RB SPORT AP1 

2 MAILSON JURI FEITOSA (TÉCNICO) RB SPORT AP1 

2 GLEISON DOS SANTOS FORTES MANCHESTER R.C AP2 

2 MILTON GABRIEL CUBA DE MORAES CARDOSO MANCHESTER R.C AP2 

2 ADALBERTO RODRIGUES LIMA  REAL COLONIAL F.C  

2 PERICLES LUIZ DA SILVA REAL COLONIAL F.C  

2 DANIEL ERIK MOREIRA A. DA SILVA  REAL ZONA SUL - AP3 

2 FABIO JUNIO DA CRUZ REAL ZONA SUL - AP3 

2 WESLEY DA SILVA FERREIRA  REAL ZONA SUL - AP3 

2 MARCOS JUNIOR CAMARGO MARIANO E.C.INTER DO MELÃO AP2 

2 LUCAS FRANCO DE OLIVEIRA MARIANA F.C - AP2 

2 ARTHUR CRISTIAN SOARES UNIDOS DO BANHADO S.C - AP3 

2 DIEGO RIBEIRO CAMPOS ANACLETO UNIDOS DO BANHADO S.C - AP3 

2 MATHEUS MARIANO DE MORAES UNIDOS DO BANHADO S.C - AP3 

2 TANIELTON RODOLFO SILVA DE OLIVEIRA    UNIDOS DO BANHADO S.C - AP3 

2 THIAGO HENRIQUE DIAS DA SILVA UNIDOS DO BANHADO S.C - AP3 

2 DIOGO LAURENTINO DA SILVA  MARACANÃ AP1 

2 GUILHERME HENRIQUE DE MELO MAIA MARACANÃ AP1 

2 MARCOS VINICIUS DE ALMEIDA SANTANA MARACANÃ AP1 

2 MATHEUS SOARES CAMELO SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

2 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA COF. OZANAN AP2 

2 RIQUELME AUGUSTO HONORATO VALI COF. OZANAN AP2 

2 MARCOS MATEUS LEMOS DA COSTA UNIÃO PORTELA S.C - AP3 

2 VINICIUS HUGO SILVESTRE UNIÃO PORTELA S.C - AP3 

2 VINICIUS RAPHAEL MAIA GARCIA UNIÃO PORTELA S.C - AP3 

2 JONAS BASTOS DA SILVA UNIDOS DO GALO AP2 



                                 

 
2 VINICIUS SANTOS DANIEL UNIDOS DO GALO AP2 

1 FLAVIO LUIZ DA SILVA MARTINS SPORT CLUB R . C AP2 

1 JOHW KEVELY DA SILVA LOPES SPORT CLUB R . C AP2 

1 JORGE RODOLFO SILVA SANTOS SPORT CLUB R . C AP2 

1 LUCAS DE OLIVEIRA SPORT CLUB R . C AP2 

1 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA MOREIRA SPORT CLUB R . C AP2 

1 PAULO RAFAEL RIBEIRO SPORT CLUB R . C AP2 

1 RODRIGO CARLOS DA SILVA TAVARES SANTOS SPORT CLUB R . C AP2 

1 VICTOR DAVID ALVES SIQUEIRA SPORT CLUB R . C AP2 

1 BRENO COELHO DE OLIVEIRA REAL NORTE - AP3 

1 BRUNO VINICIUS MARCELINO CRISOSTOMO REAL NORTE - AP3 

1 ENZO CABRAL BARONE REAL NORTE - AP3 

1 MARCOS ANTONIO REIS DOS SANTOS REAL NORTE - AP3 

1 WASHINGTON RODRIGUES DA SILVA REAL NORTE - AP3 

1 GABRIEL ALVES DA SILVA INTER DE VALÊNCIA AP1 

1 ISLANE DA SILVA TORQUATO DE SOUSA INTER DE VALÊNCIA AP1 

1 LEONARDO DOS SANTOS DA SILVA INTER DE VALÊNCIA AP1 

1 LUCAS VICTOR GONÇALVES DE OLIVEIRA INTER DE VALÊNCIA AP1 

1 LUCIANO CORREIA INTER DE VALÊNCIA AP1 

1 LUCIANO VIVEIROS OLIVEIRA INTER DE VALÊNCIA AP1 

1 ALESSANDRO SILVA DE SOUSA SPORTING F.C AP1 

1 CAUAN FABRINO DE MOURA SPORTING F.C AP1 

1 EDUARDO HENRIQUE DA SILVA SPORTING F.C AP1 

1 FABIO AUGUSTO ANDRADE CARDOSO SPORTING F.C AP1 

1 GLEIDSON LUCAS M. GONÇALVES SPORTING F.C AP1 

1 IGOR BARTOLOMEU VIEIRA  SPORTING F.C AP1 

1 MATHEUS FERREIRA DE ARAUJO SPORTING F.C AP1 

1 NAIANDO DA SILVA VIVEIROS SPORTING F.C AP1 

1 RODNEI EDUARDO NUNES SPORTING F.C AP1 

1 THALIS APARECIDO SIQUEIRA SPORTING F.C AP1 

1 WELINGTON R. DOS SANTOS SPORTING F.C AP1 

1 EVERTON CARDOSO DOS SANTOS FREITAS F.C 

1 GUILHERME AMERICO RICARDO FREITAS F.C 

1 ITALO AUGUSTO CARDOSO DA ROSA FREITAS F.C 

1 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS CLEMENTE FREITAS F.C 

1 RICHARD DENIS DE SOUSA SILVA FREITAS F.C 

1 ROBSON APARECIDO GOMES OLIVEIRA FREITAS F.C 

1 RUAN DOS SANTOS MORAES FREITAS F.C 

1 WILLIAN DOUGLAS DOS SANTOS FREITAS F.C 

1 CAINÃ LUCAS COSTA SILVA RB SPORT AP1 



                                 

 
1 DEIVYSON MACIEL PERREIRA RB SPORT AP1 

1 EVERTON ALMEIDA CAMPOS RB SPORT AP1 

1 ITALO VENIX PEREIRA GUIMARÃES RB SPORT AP1 

1 JOÃO VICTOR BARRETO DA SILVA MARTINS RB SPORT AP1 

1 JULIANO LUIZ DE CAMPOS CUNHA RB SPORT AP1 

1 MATEUS DE SOUZA CASTILHO RB SPORT AP1 

1 PAULO CESAR MEDEIROS DOS SANTOS RB SPORT AP1 

1 SILVIO CESAR BRAGA JUNIOR RB SPORT AP1 

1 THIAGO GUSMÃO DA ARAÚJO RB SPORT AP1 

1 VICTOR RENAN MACHADO EVANGELISTA RB SPORT AP1 

1 ELIELSON OLIVEIRA DA COSTA MANCHESTER R.C AP2 

1 GABRIEL SANTOS PORTO TEIXEIRA MANCHESTER R.C AP2 

1 GUILHERME HENRIQUE PEREIRA SOUSA MANCHESTER R.C AP2 

1 GUILHERME MENDES LEITE MANCHESTER R.C AP2 

1 PEDRO VINICIUS DOS SANTOS FARIA MANCHESTER R.C AP2 

1 RAFAEL EURIPEDES DA SILVA DIAS MANCHESTER R.C AP2 

1 VITOR AYRES DE MIRANDA MANCHESTER R.C AP2 

1 GLAUBER BRAGA DOS SANTOS (TÉCNICO) REAL COLONIAL F.C  

1 ALEXANDRE ADÃO LOPES REAL COLONIAL F.C  

1 CRISTOVAO MARCOS PINTO  REAL COLONIAL F.C  

1 JEBSON BERTO DA SILVA REAL COLONIAL F.C  

1 JULIO CESAR PEGO MARQUES REAL COLONIAL F.C  

1 LUA MARTINS COSTA REAL COLONIAL F.C  

1 RAFAEL TEIXEIRA DA SILVA REAL COLONIAL F.C  

1 RICHARD SOARES CANDIDO MOREIRA REAL COLONIAL F.C  

1 RYAN FILIPE CARLOS REAL COLONIAL F.C  

1 THALES LUIZ DA SILVA REAL COLONIAL F.C  

1 ALAN FERREIRA LIMA REAL ZONA SUL - AP3 

1 DIEGO FELIPE MATHIAS FIDELIS REAL ZONA SUL - AP3 

1 EDILSON CAMPOS REAL ZONA SUL - AP3 

1 IGOR PIMENTEL DA SILVA REAL ZONA SUL - AP3 

1 RENAN LOAMI MARTINS COSTA REAL ZONA SUL - AP3 

1 ROBERTO DA SILVA JUNIOR REAL ZONA SUL - AP3 

1 WESLEI DOS SANTOS RODRIGUES DA CRUZ REAL ZONA SUL - AP3 

1 WINDSON EFIGENIO PACHECO DA SILVA REAL ZONA SUL - AP3 

1 FERNANDO HENRIQUE MOREIRA E.C.INTER DO MELÃO AP2 

1 KEVEN RUAN MENDES PIROTI SILVA E.C.INTER DO MELÃO AP2 

1 LUCAS RODRIGUES NASCIMENTO E.C.INTER DO MELÃO AP2 

1 PAULO LUCAS DE ZOUZA DO ESPÍRITO SANTO E.C.INTER DO MELÃO AP2 

1 RAFAEL APARECIDO MARQUES DOS SANTOS E.C.INTER DO MELÃO AP2 



                                 

 
1 WILLIAM DE SOUZA VICENTE E.C.INTER DO MELÃO AP2 

1 DANIEL QUEITANO  MARIANA F.C - AP2 

1 DAVI HENRIQUE JESUINO MARIANA F.C - AP2 

1 DIEGO DONIZETI GOMES MARIANA F.C - AP2 

1 FRANCISCO WILSON DA SILVA ALVES MARIANA F.C - AP2 

1 IGOR RIBEIRO DA SILVA MARIANA F.C - AP2 

1 LUIZ OTAVIO DE ALMEIDA SILVA MARIANA F.C - AP2 

1 MATHEUS GABRIEL VILAS BOAS DE SOUZA MARIANA F.C - AP2 

1 MATHEUS LUIDWIG SILVA MARIANA F.C - AP2 

1 MATHEUS VINICIUS ESTEVES ALVES MARIANA F.C - AP2 

1 ROBERTO MARTINS VALERIA MARIANA F.C - AP2 

1 CRISTIANO DA LUZ UNIDOS DO BANHADO S.C - AP3 

1 DIEGO CHAGAS DOS SANTOS UNIDOS DO BANHADO S.C - AP3 

1 EDNEI CESAR ANTUNES UNIDOS DO BANHADO S.C - AP3 

1 LEANDRO JUNIO DE OLIVEIRA UNIDOS DO BANHADO S.C - AP3 

1 PATRICK HELDER DOS SANTOS SILVA UNIDOS DO BANHADO S.C - AP3 

1 ANDRE RAMOS GUIMARAES OZ GALACTICOS JOSEENSE AP1 

1 DIOGO COSTA VIANA OZ GALACTICOS JOSEENSE AP1 

1 FRANCISCO FLAVIANO ALVES VIEIRA OZ GALACTICOS JOSEENSE AP1 

1 IAN VIEIRA DUARTE FERREIRA OZ GALACTICOS JOSEENSE AP1 

1 ISMAEL PEREIRA SANTOS OZ GALACTICOS JOSEENSE AP1 

1 LUIS EDUARDO SANTANA DA COSTA OZ GALACTICOS JOSEENSE AP1 

1 OLDAIR BATISTA DE OLIVEIRA OZ GALACTICOS JOSEENSE AP1 

1 RENATO BARBOSA SILVA JUNIOR OZ GALACTICOS JOSEENSE AP1 

1 WANDERSON RODRIGUES DOS SANTOS OZ GALACTICOS JOSEENSE AP1 

1 ANDREILSON DE OLIVEIRA CARVALHO MARACANÃ AP1 

1 CHISTOPHER LOURENÇO DA SILVA  MARACANÃ AP1 

1 FELIPE GABRIEL ALBINO MARACANÃ AP1 

1 VITOR EDUARDO GOMES RIBEIRO MARACANÃ AP1 

1 CARLOS HENRIQUE ESTEVAM AJAX LIMOEIRO AP1 

1 CAUÃ MORAES DE PAULA QUINTINO AJAX LIMOEIRO AP1 

1 EDVALDO BATISTA MARTINS AJAX LIMOEIRO AP1 

1 FABIO ZOCCOLO JUNIOR AJAX LIMOEIRO AP1 

1 GUILHERME HENRIQUE ROCHA AJAX LIMOEIRO AP1 

1 LUCAS TORRES DE ARAUJO AJAX LIMOEIRO AP1 

1 LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DE SOUZA AJAX LIMOEIRO AP1 

1 PEDRO ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS AJAX LIMOEIRO AP1 

1 EDUARDO NAZARIO D'ALESSIO SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

1 JEFFERSON LOPES BATISTAS DE MELO SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

1 LUCAS TADEU DE OLIVEIRA CAMPINA SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 



                                 

 
1 MAURICIO ARAUJO BARBOSA SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

1 PEDRO ANTONIO TEIXEIRA FILHO SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

1 RICIERE CLAUDINO DOS SANTOS SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

1 CLEITON SILVA DE SOUZA SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

1 AILTON CEZAR DE PAULA COF. OZANAN AP2 

1 ALEXANDRE DE PAULA NEVES COF. OZANAN AP2 

1 CASSIO ROBERTO FERNANDES COF. OZANAN AP2 

1 EWERTON VIEIRA DE OLIVEIRA COF. OZANAN AP2 

1 GUILHERME QUEIROZ TOLEDO COF. OZANAN AP2 

1 JOSÉ MAURICIO DA SILVA SANTOS JUNIOR COF. OZANAN AP2 

1 JUNIOR GERONIMO FERNANDES COF. OZANAN AP2 

1 PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA GOIS COF. OZANAN AP2 

1 RENAN ALVES DA SILVA COF. OZANAN AP2 

1 WESLEY GUSTAVO FERNANDES DE SOUZA COF. OZANAN AP2 

1 DGLEISON AUGUSTO DA SILVA JAÚMAICA FC (AP4) 

1 GABRIEL SIMÕES RIBEIRO JAÚMAICA FC (AP4) 

1 IGOR DE ARAUJO MATEUS  JAÚMAICA FC (AP4) 

1 MAYCON AURÉLIO DA COSTA JAÚMAICA FC (AP4) 

1 RAFAEL CANDIDO DA SILVA  JAÚMAICA FC (AP4) 

1 PAULO MURILO DE MOURA (TÉCNICO) JAÚMAICA FC (AP4) 

1 LUIS GUSTAVO SANTOS (AUX. TÉCNICO) JAÚMAICA FC (AP4) 

1 DANILO ANTONIO CARDOSO SOARES JAÚMAICA FC (AP4) 

1 EDNILSON DONIZETE FARIA SANTOS UNIÃO PORTELA S.C - AP3 

1 FABRICIO ENRIQUE DE MORAIS CRISPIM UNIÃO PORTELA S.C - AP3 

1 MIRIEL GUILHERME MELO DOS SANTOS UNIÃO PORTELA S.C - AP3 

1 THIAGO DE PAULA NEPE UNIÃO PORTELA S.C - AP3 

1 WELLINGTON DA SILVA VILLA UNIÃO PORTELA S.C - AP3 

1 WILLIAN ALVES UNIÃO PORTELA S.C - AP3 

1 CESAR AUGUSTO DE OLIVEIRA CAMPINA UNIDOS DO GALO AP2 

1 FRANKLIN MOREIRA DOS SANTOS UNIDOS DO GALO AP2 

1 JONATHAN FELIPE CLETO DA SILVA UNIDOS DO GALO AP2 

1 JOSÉ OTAVIO DOS SANTOS SÁ UNIDOS DO GALO AP2 

1 KEVIN THOMAS OLIVEIRA DEODATO UNIDOS DO GALO AP2 

1 LEONARDO DE PAULA NASCIMENTO UNIDOS DO GALO AP2 

1 MARCELO DE OLIVEIRA UNIDOS DO GALO AP2 

1 RAFAEL EDUARDO DO NASCIMENTO UNIDOS DO GALO AP2 

1 WESLEY WALLACE DOS SANTOS CLETO UNIDOS DO GALO AP2 

   

 

 

 



                                 

 

ARTILHARIA  
   

GOLS ATLETA EQUIPE 

8 WILLIAM DE SOUZA VICENTE E.C. INTER DO MELÃO AP2 

6 PERICLES LUIZ DA SILVA REAL COLONIAL F.C  

6 ISMAEL PEREIRA SANTOS OZ GALACTICOS JOSEENSE AP1 

5 DIOGO LAURENTINO DA SILVA  MARACANÃ AP1 

5 MATHEUS SOARES CAMELO SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

5 VINICIUS LUIS CARVALHO SANTOS SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

4 EVERTON ALMEIDA CAMPOS RB SPORT AP1 

3 FERNANDO DA CUNHA SPORTING F.C AP1 

3 GEANDRO MARIANO DA TRINDADE SPORTING F.C AP1 

3 FERNANDO HENRIQUE MOREIRA E.C. INTER DO MELÃO AP2 

3 MATHEUS VINICIUS ESTEVES ALVES MARIANA F.C - AP2 

3 IGOR DOS SANTOS  MARACANÃ AP1 

3 JUNIOR GERONIMO FERNANDES COF. OZANAN AP2 

3 MATHEUS MORAIS SANTOS ROSA PRADO UNIDOS DO GALO AP2 

2 LUCAS DE OLIVEIRA SPORT CLUB R . C AP2 

2 LUCIANO CORREIA INTER DE VALÊNCIA AP1 

2 LUCAS GIOVANNI DA CONCEIÇÃO GOMES FREITAS F.C 

2 RICHARD DENIS DE SOUSA SILVA FREITAS F.C 

2 WILLIAN DOUGLAS DOS SANTOS FREITAS F.C 

2 TIAGO FELIPE COSTA SILVA RB SPORT AP1 

2 FABIO JUNIO DA CRUZ REAL ZONA SUL - AP3 

2 RENAN LOAMI MARTINS COSTA REAL ZONA SUL - AP3 

2 ERIKYS WILLIAN DE OLIVEIRA FIGUEIRA MARIANA F.C - AP2 

2 JOÃO MARCOS DA SILVA SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

2 MAURICIO ARAUJO BARBOSA SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

2 DGLEISON AUGUSTO DA SILVA JAÚMAICA FC (AP4) 

2 IGOR DE ARAUJO MATEUS  JAÚMAICA FC (AP4) 

2 LUIZ GUSTAVO SOARES DA SILVA JAÚMAICA FC (AP4) 

2 RICHARD BRYAN FELICIANO JAÚMAICA FC (AP4) 

2 DEIVISON FERREIRA NUNES UNIÃO PORTELA S.C - AP3 

1 ANDRE JOSE DE LIMA SPORT CLUB R . C AP2 

1 DANIEL DE PAULA MACIEL SPORT CLUB R . C AP2 

1 FLAVIO LUIZ DA SILVA MARTINS SPORT CLUB R . C AP2 

1 JORGE RODOLFO SILVA SANTOS SPORT CLUB R . C AP2 

1 LUIS FELIPE SUNICA PEREIRA SPORT CLUB R . C AP2 

1 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA MOREIRA SPORT CLUB R . C AP2 

1 RODRIGO CARLOS DA SILVA TAVARES SANTOS SPORT CLUB R . C AP2 



                                 

 

1 RUAN FLAVIO DE AZEVEDO LOPES FIGUEIRA SPORT CLUB R . C AP2 

1 BRUNO VINICIUS MARCELINO CRISOSTOMO REAL NORTE - AP3 

1 VITOR SILVA FREITAS REAL NORTE - AP3 

1 ALAN MOREIRA DA SILVA  INTER DE VALÊNCIA AP1 

1 CAIO HENRIQUE RIBEIRO DE ARAUJO INTER DE VALÊNCIA AP1 

1 GABRIEL ALVES DA SILVA INTER DE VALÊNCIA AP1 

1 LUCAS VICTOR GONÇALVES DE OLIVEIRA INTER DE VALÊNCIA AP1 

1 ANDRE L.S. COSTA SPORTING F.C AP1 

1 ELIAS RODRIGUES DE JESUS SPORTING F.C AP1 

1 FABIO ADALBERTO DA SILVA SPORTING F.C AP1 

1 JUAN GABRIEL RODRIGUES DOS REIS SPORTING F.C AP1 

1 LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS COSTA SPORTING F.C AP1 

1 MATHEUS HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA SPORTING F.C AP1 

1 RODRIGO NATANAEL NUNES FERREIRA SPORTING F.C AP1 

1 WELINGTON R. DOS SANTOS SPORTING F.C AP1 

1 GUILHERME AMERICO RICARDO FREITAS F.C 

1 ROBSON APARECIDO GOMES OLIVEIRA FREITAS F.C 

1 GABRIEL EMIDIO RAFAEL SILVERIO RB SPORT AP1 

1 JULIANO LUIZ DE CAMPOS CUNHA RB SPORT AP1 

1 PAULO CESAR MEDEIROS DOS SANTOS RB SPORT AP1 

1 RYAN JUNIO DE LIMA SILVA RB SPORT AP1 

1 WELLIGTON LAURIANO DA SILVA MANCHESTER R.C AP2 

1 BRUNO EDUARDO PEROTTI REAL COLONIAL F.C  

1 EDERSON DOUGLAS DE MEDEIROS REAL COLONIAL F.C  

1 FELIPE ARAÚJO NOVAES REAL COLONIAL F.C  

1 RYAN FILIPE CARLOS REAL COLONIAL F.C  

1 ALAN FERREIRA LIMA REAL ZONA SUL - AP3 

1 DANIEL ERIK MOREIRA A. DA SILVA  REAL ZONA SUL - AP3 

1 IGOR PIMENTEL DA SILVA REAL ZONA SUL - AP3 

1 FRANCISCO WILSON DA SILVA ALVES MARIANA F.C - AP2 

1 IGOR RIBEIRO DA SILVA MARIANA F.C - AP2 

1 LUCAS FRANCO DE OLIVEIRA MARIANA F.C - AP2 

1 MATHEUS GABRIEL VILAS BOAS DE SOUZA MARIANA F.C - AP2 

1 IGOR MATHEUS DOS SANTOS OLIVEIRA UNIDOS DO BANHADO S.C - AP3 

1 MAXUELL ERNESTO CAMILO DA CRUZ UNIDOS DO BANHADO S.C - AP3 

1 VARCELINO SABINO ANGELO DA LUZ UNIDOS DO BANHADO S.C - AP3 

1 WELLINGTON MARQUES FELÍCIO DE FARIA UNIDOS DO BANHADO S.C - AP3 

1 ALEXEY GIVANILDO DA COSTA DIAS OZ GALACTICOS JOSEENSE AP1 

1 FRANCISCO FLAVIANO ALVES VIEIRA OZ GALACTICOS JOSEENSE AP1 

1 MAYCON DOUGLAS FERREIRA DA SILVA OZ GALACTICOS JOSEENSE AP1 



                                 

 

1 OLDAIR BATISTA DE OLIVEIRA OZ GALACTICOS JOSEENSE AP1 

1 ALEX SANDER HENRIQUE SALES VIANA MARACANÃ AP1 

1 ENZO KENNEDY DE FARIA MARACANÃ AP1 

1 GUILHERME HENRIQUE DE MELO MAIA MARACANÃ AP1 

1 IRO CORDEIRO DE AZEVEDO FILHO MARACANÃ AP1 

1 MARCOS VINICIUS DE ALMEIDA SANTANA MARACANÃ AP1 

1 RODRIGO DE CAMARGO CESARIO MARACANÃ AP1 

1 CAUÃ MORAES DE PAULA QUINTINO AJAX LIMOEIRO AP1 

1 EDUARDO NAZARIO D'ALESSIO SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

1 LIVIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

1 LUAN LUCAS DOS SANTOS RODRIGUES SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

1 LUCAS MALVÃO SANTOS SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

1 RICIERE CLAUDINO DOS SANTOS SPORT CLUB NACIONAL DI KINTA AP1 

1 ALEXANDRE DE PAULA NEVES COF. OZANAN AP2 

1 EWERTON VIEIRA DE OLIVEIRA COF. OZANAN AP2 

1 RENAN ALVES DA SILVA COF. OZANAN AP2 

1 GABRIEL SIMÕES RIBEIRO JAÚMAICA FC (AP4) 

1 LEONARDO MAIA SILVA VAZ  JAÚMAICA FC (AP4) 

1 LUIZ GUSTAVO DO CARMO MOTA JAÚMAICA FC (AP4) 

1 GUILHERME HENRIQUE DA SILVA NEVES UNIÃO PORTELA S.C - AP3 

1 MICAEL THALES MELO DOS SANTOS UNIÃO PORTELA S.C - AP3 

1 KEVIN THOMAS OLIVEIRA DEODATO UNIDOS DO GALO AP2 

1 LEONARDO DE PAULA NASCIMENTO UNIDOS DO GALO AP2 

   

   

 


